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INFORMATE RRETH NJOFTIMIT

Duke u bazuar né Nenin 6, pika 1.1 t&¢ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 per Standardet
Minimale t¢ Konsultimit Publik né Komuna, pér vénien né konsultim publik RREGULLOREN
PER MENAXHIMIN E PASURISE JOFINANCIARE, Zyra pér Informim né bashkepunim me

Sekretariné e Kuvendit Komunal t€ Rahovecit, bén njofumin pér:

KONSULTIM PUBLIK

Pér Rregulloren pér menaxhimin e pasurisé jofinanciare

Njoftimi pér organizimin ¢ konsultmit publik pér Rregulloren pér menaxhimin e pasurisé
jofinanciare, u publikua me daté: 26.01.2022 né ueb faqen ¢ komunés sé Rahovecit, ne t¢ dy gjuhet,
né kété vegéz hups://kkrks-pov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites /23/2022/01 /Njofam-
per-Drafi-Rrepulloren-per-menaxhimin-e-pasurise-jo-finauciare-SHQ.pdf  né harmoni me afatet
ligiore qé i pércakton Udhézimi Administratv (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale te
Konsultamit Publik né Komuna .

Me 26.01.2022, éshté publikuar njoftimi pér mbajtjen e konsuldmit pér Draft-Rregullorja pér
menaxhimin e pasurisé jo financiare. Njoftimi éshté publikuar né uebfagen zyrtare té komunes,
facebookun ¢ komunés dhe Platformén ¢ Konsulumeve Publike. Ne t¢ njéjtén dité jane njoftuar

kryetarét e fshatrave-lagjeve dhe drejtorét e shkollave t& mesme dhe fillore.

1. Publikimi né uebfaqe: htips:/ /kk.rks-gov.net/rahovec/category /konsultime-publike -

al/njoftime-konsultime-publike/
2. Publikimi facbook:
hitps://m.facebook.com/story.phpZstory._fhid=221583793426699&id=10016725238(1999
3. Publikimi né Platformén e Konsulimeve Publike: https://konsulnmer.rhs-

“ConsultagoniD=41315

rov.net/viewConsule.ph

Me 28.01.2022, pérmes rrjetit social viber jané njoftuar perfagesuesit e OJQ-ve gé veprojné ne
territotin e komunes sé Rahovecit.
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Me 07.02.2022, né uebfaqe zyrtare dhe né facebukun ¢ komunés, jané publikuar rikujam e
njoftimit pér mbajtjen e konsultimit publik, n té njéjtén dité pérmes e-mailit rkujtimi 1 njofdmic u
#shté dérguar, drejtoreve te shkollave, O]Q-ve sportive dhe OJQ-ve kulturore. Rikujtimi i1 njoftimit
0J]Q-ve sportive, O] Q-ve kulturore dhe kryetaréve té késhillave t& fshatrave dhe lagjeve u éshte
dérguar edhe pérmes rrjent social viber.

1. Rikujtimi i publikuar né uebfaqe: https: / /kk.rks-gov.ner/mhovec/news/nkujgmnjofam-
publik-per-organizimin-¢-konsultimit-publik-per-draft-rregullores-per-menaxhimin-e-

pasurise-jo-financiare/ .

1o

Rikujtumi i publikuar ne facebokun e komunes:
hops: //m.facebook.com/story.phpZstory. flnd=2279044894612968:1d= 100067252380999

Me 09.02.2022, permes emailit u eshte derguar fresa dhe dokument pér pjeseémarrje né konsulomit
publik, drejtoreve té shkollave, OJQ-ve sportive dhe OJQ-ve kulturore. Rikujtimin e njofamit O)Q-
ve sportive, OJQ-ve kulturore dhe kryetareve te keshillave té fshatrave dhe lagjeve u eshté derguar
edhe permes rrjetit social viber.
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KONSULTIMI PUBLIK

Me date: 09.02.2022 mbahet konsuldmi publik né sallen e Kuvendit Komunal. Té€ pranishem kane
gene zyriare komunal, kryetarét e késhillave té fshatrave, drejroré té shkollave, perfagésues té QJQ-

ve, déshmi jané listat e nénshkrimeve.

Lajmin pér mbajgen e konsulumit mund 1€ gjeni t¢ publikuar ne vegezén: hrips://klorks

gov.net/mhovec/news/eshte-mbajur-konsulumi-publik-me-gyretare-per-rregulloren-per-

menaxhimin-e-pasurse-jo-finandare /

Konsultumi publik filloi né orén 10:10.
Konsultimin e shpalli té hapur drejtori i Ekonomisé, z. Erhan Morina.

Erhan Morina- Pershendete te
giitheve. Fillimisht dua t'iu
falenderoj te gjitheve per
pjesémarrje ne kete konsultim
publik. Dua ti falénderoj té gjithé
drejtoret e shkollave dhe kryetarét
¢ keshillave te fshatrave dhe
lagjeve dhe zyrtarét komunal ¢
pranishem. Uné jam Erhan
Morina, Drejtor 1 Drejtorise peér
Ekonomi, Zhvillim dhe Tunizém
né Komunén e Rahovecit. Jemi
kétu ne konsulomin publik per

Rregulloren per menaxhimin e
pasurive jofinanciare, kjo rregullore éshté né konsulim publik nga data: 26.01.2022 deri me date:
26.02.2022. Deri né kété daté ne pranojmé komentet tuaja pér Rregulloren, me pas do t’i
nénshtrohet procedurave tjera té pércaktuara me ligj. Pra, pas konsultimit publik do te shkoj ne
Kuvend pér miratim. Pér mé shumé ja jap fjalén Asllan Mazrekut- zyrtarit pér menaxhumin e aseteve
né Komunén ¢ Rahovecit.
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Aslan Mazreku- Pérshendetje pér te
githe! Fillimishe ju falénderoj té gjithéve
per pjesemarrjen, juve drejtor té shkollave,
kryetar té keshillave te fshatrave dhe juve
zyrtar komunal. Rregullorja ka qené e
publikuar ne ueb fagen e Komunés dhe me
siguri keni pasur mundési me e lexu. Une
fillimisht e falenderoj Zyren Ligjore dhe
gjithé anétaret e grupit punues, té cilét kane
dhéene kontribut né hartimin e bazés ligjiore
te késaj Draft Rregulloreje, une né pika te
shkurtéra do té ndalem né disa nene te cilat

jané mé té réndésishmé pér te diskutuar.
Rregullorja ka 13 nene por une do te ndalem né disa prej tyre. Pas prezantimit une do te hap
diskutimin dhe ju do t& keni mundesi té jepni mendimet dhe komentet maja sa i perket késaj

Rregulloreje.

Kjo Rregullore pércakton procedurat e detajuara pér menaxhimin ¢ pasurisé jo financiare, né vecand
ka té bé)¢ me menaxhimin e inventant te pa perdershém dhe jashté funksional té Komunes,
zhvleresimin e pasurisé jo financiare, bartja e tyre nga zyrat ¢ Komunes den tek depoja e Komunes,
detyrat ¢ komisionit pérgjegjés, ruajtjen e tyre, 1évizjen, tjetérsimin, shitjen, asgjésimin, evidentimin si
dhe raportimin me géllim té¢ menaxhimit sa mé efektiv, efikas, ekonomik dhe transparent.
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Komuna duhet té sigurojé hapesiren e pershtatshme apo depon pér grumbullimin e inventarit t€ pa

perdorshém dhe jashté funksionit. Hapesira duhet te jet¢ sa me e madhe e mundshme dhe e

mjaftueshme, duhet te keté potencial infrastrukturor, te jeté e mbuluar dhe e mbyllur pér t'i siguruar

asetet nga déemtimet e ndryshme, humbjet, vjedhjet, keqpérdorimeve si dhe pérdorimit té pa autorizuar

te tyre. Cdo material i cili vendoset ne

kete depo, duhet te klasifikohet sipas

3 Llojit te tyre dhe radhitja e tyre t¢ jeté ne

rregull.  Neni 4-Barja e inventant té pa

- perdorshem deri ne depo. Bartjen e

inventarit t€¢ pa pérdorshém dhe jo

funksional nga objektet dhe zyret e

komunés deri tek depoja, e béne

operatori ekonomik me té cilin komuna

ka t¢ lidhur kontraté. Kur kemi té béjme

me sasi t€ vogla té inventarit, ato mund

t¢ barten edhe nga veté zyrtarét tek té
cilet kane qené ato.

Neni 11 -Ndryshimi dhe plotésimi 1 rregullores

Kjo rregullore mund té ndryshohet dhe plotéschet né ¢do kohé nga Kuvendi i Komunés né
perputhje me nevojat ligjore dhe organizadve. Neni 13 -Hyrja né fuqi. Pas miratimit nga Kuvendi i
Komunés sé Rahovecit, kjo rregullore hyn né fuqi 15 dité pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés
MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike né ueb fagen ¢ Komunés.

Kjo ishte né pika t€ shkurtra, e hapi tashd diskutimin pér kete Rregullore, kushdo qé ka ndonjé
koment lidhur me kété Rregullore tashd fjalén e keni ju. Te gjitha komentet qé keni pastaj do 4
fusim né kété draft Rregullore. Sidomos gjaté takimit qé kam pasur me drejtoré té shkollave kané
patur shqetésimet e tyre lidhur me asetet e papérdorshme, jané grumbulluar népér vende ku

pengojné.
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Nasip Krasniqi- Pérshéndetje te
gjithe dhe pergézime pér kété
Rregullore, sepse ka pasur nevoje kur
dihet qe néper shkollat tona po
bahen stoqe t¢ médha me kéto ascte
te paperdorshme. Por desha té
nderlidhem te neni ku éshté bartja.
Desha ta di mé shumé se kush do ta
béj bartjen e tyre, se ne letra po
bartim vazhdimisht por mos na
ngarkoni t'i bartim edhe asetet e
papérdorshme, pra, duam t€ dime se

obligim 1 kujt eshté bartja e aseteve te
papérdorshme.

Asllan Mazreku: Te neni 4 ceket qé materialet e paperdorshme do ti bart operatori ekonomik den
né depo. Komuna do t¢ lidh kontrate me operatoré ekonomik né ményré qé ata do 4 bartin ato, kjo

Selajdin Berisha- Shkolla véllezént
Frashér né Drenoc. Ju kérkoj falje
pér vonesén por mesa po dégjoj fjala
eshte pér asetet e papérdorshme. Une
disa here kam béré kérkesé né
Komung, sepse ka disa vite qé ne
shkolléen toné kemi disa asete te
grumbulluara, dyer dhe dritare te
plastikes dhe i kam shumé keq ne
rruge, kam qené disa heré, por kane
thene ge do té hapet tenderi, por, pasi
qge tash veg po béhet kjo Rregullore
kam shpresé q¢ do t€ ndérmerret

dicka.
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Asllan Mazreku- Faleminderit. Ne ishim né kontakt. Ne 21 prill 2021 u shpall ankandi pér shitje
por pér fat té keq nuk ka pasur t€ interesuar, vetém 1 ka qené dhe nuk i ka plotésuar kriteret, por
tash ka java e ardhshme do t€ hapet prapé ankandi, dhe besoj qé do té keté t€ interesuar, sepse po
vérehet ky interesim pér kéto asete qé jané jashté pérdorimit, t¢ shiten nga ana e Komunés, dhe
besoj qé brenda muajit do té shpallet ankandi dhe presim afatin ligjor gé t& filloj shitja e tyre, kur
dihet tash qé ¢mimi i hekurit népér hekurishte éshté rritur, besoj qé vlera qé éshté pércaktuar nga
komisioni nuk éshté ndonjé vleré e madhe e papérballueshme, késhtu qé besoj qé do té béhet shitja
dhe té lirohemi nga kéto asete té papérdorshme.

Maliq Fetahu- Shkolla “31 Marsi”- Pérshéndetje pér té gjithé. Faleminderit pér kété takim . Une e
kam njé shqetésim pér bartjen e kétyre materialeve. Kisha kérkuar g¢ nése Komuna lidh kontrate me
ndonjé operatoré pér bartjen e kétyre materialeve, kisha kérkuar € po ashru ai operator ta béj
bartjen edhe té materialit higjienik, sepse na duhet neve si drejtor té shkollave ta béjmé bartjen e tyre,
kur dihet se ska kush dhe shpesh na bie qé ti zhytim dhe ti démtojmé rrobat dhe makinat tona duke
bartur ato materiale, ne tjerat mund ti bartim por kéto materiale jo, andaj, nése veg ka mundési do te
kisha bére kérkesé edhe pér bartjen e kétl) materiali.

Asllan Mazreku- I nderur drejtor, ne patjetér do t'i paraqesim shqetésimet dhe kérkesat tuaja,
ndonése kjo rregullore nuk ka té béj me kéto, por, ne do r'i bartim kéto kérkesat tuaja né organet

kompetente.

Maliq Fetahu- E di qe nuk ka t€ béj kjo Rregullore por veg nése kishit pasur mundési, nése pér
bartjen e aseteve dikush e merr tenderin atéheré si uné besoj dhe drejtorét tjeré jané té pajtimit q€ a
operatoré té merret edhe me bartjen e materialeve higjienike.

Asllan Mazreku- E mira e késaj &shté gé tasha komuna e ka depon dhe nése nuk shiten nga
shkollat ku jané mund t€ sillen né depot e Komuneés.

Erhan Morina- Uné veg desha té shtoj dicka né lidhje me asetet jo financdiare pra qé nuk pérdoren,
desha té ju informoj, brenda muajit shkurt do d hedhim né ankand, ne e kemi diskutuar qé o hedhim
né shitje né 3 lote, té gjitha ato mjete qé jané népér objekte shkollore dhe jané té papérdorshme do
té shiten.
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Afrim Dina- Pérshéndetje per te
gjithé juve, une jam Afrim Dina
drejtor i DKRS-sé, keni bété mire gé
keni hartuar keté draft Rregullore pér
pasuriné e pashfrytézueshme té
komunés se¢ Rahovecit, sepse gjaté
mandatit kur isha keyesues, neper
dégjimet buxhetore népér disa
vendbanime kam paré qé ka asete te
pashfrytézueshme, népér objekte
shkollore, banka e karrige, jashte
funksionit, t¢ grumbulluara neper
vende ku ata kan€ mundur té bejne

zgjidhje. Pérmendi drejton nga
Drenoci gé ka shumé mjete xhama té rrezikshém pér nxénés, mirépo komusioni besoj gé do ta be¢)
punén e tyre, do ta béj vlerésimin , pér ato mjete gé s’ka mundési riparimi te béhet asgjésimi i tyre,
sepse prej njé vendi né vendin tjetér vegse béhet grumbullimi i tyre, sepse kam paré népér disa
vendbanime qé ka asete t€ pashfrytézueshme.

Asllan Mazreku- Faleminderit drejtor. Ne njéheré po planifikojmé shitje pérmes ankandit, sepse
hekurishtet nuk guxojmé me i asgjésuar, nuk na lejon ligji €shté rregullorja qé nuk lejon, ato
gjithmoneé duhet té tentojmé me i shit. Materialet q¢ jané nga drun por ato nga hekuri nuk na lejon
ligyi dhe rregullativa, ne ¢do vit formojmé komisione pér asgjésim, materialet nga drun 1 asgjesoyme
kurse materialet nga hekuri nuk lejohen, duhet té tentojmé sepse po shihet q¢ ka t¢ interesuar.
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Neki Sylejmani- Pérshendetje té
nderuar, u permend shpesh shitja,
por, kéto mjete qe shiten ku
shkojné keto mjete po me
mntereson me dite. A shkojne ne
fond t€ komunes apo i kthehen
shkollés, sepse nese 1 kthehen
shkollés, shume drejtor kane me
tentu me i shit edhe me 1 marrée te
hollat, nése veg te komuna
ateheré interesohuni pak ma
shume sepse edhe bartja e tyre
éshte kogja problem, sepse ato

jané népér tavane e néper
podrume, kane me refuzua me i
bart ato, sepse nuk ka fugi punétore aty pos punétoréve té shkolles, e nése edhe kompania gé vjen
me i bart s’ka fuqi punétore atéheré ka me gené problem pak.

Asllan Mazteku- Faleminderit pér pyejen. Se qysh shpérndahen mjetet pér momentin nuk e dime,
por, me siguri barten né buxhet t¢ komunés, se si béhet ndarja nuk e di por gé futen né buxher

komunés po.

Erhan Morina- Atéheré pasi gé nuk keni digka pér té shtuar ky konsulum publik perfunden. Ju
faleminderit pér kontributn tuaj!
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Duke u bazuar ne afatet ligjore te pércaktuara ne Udhezimin Admunistranv pér Standardet Minimale
te konsultimeve publike, dokument u publikua né ueb fagen ¢ Komunes sé Rahovectt, qe qytetaret
te kene mundesi te njihen me Rregulloren per menaxhimin e pasurise jofinanciare si dhe té japin
sugjerime dhe verejtje deri ne miratmin ¢ saj ne Kuvend Komunal.

Rregullorja per menaxhimin e pasurisé jofinanciare u eshte dorézuar fizikisht te pjesemarrésit e
konsultimit publik, ge te kene mundesi té njithen mé detajisht me dokumentn né fjale, sepse disa nga

ta nuk kishin pasur mundesi ta lexonin te publikuar né ueb faqe.

Kjo tregullore pas miragmit nga Kuvendi 1 Komunés se Rahovecit, hyn ne fuqgi 15 dit¢ pas dérgimit

ne autoritetin mbikeqgyrés MAPL dhe 7 dite pas shpalljes publike né Web fagen e Komunés.

Konsultimi publik pérfundoi né orén 10:35.

Adresat t¢ cilat u publikuan per t€é mbledhur komente jané: Fidan.Hotferks-

gov.net; Asllan Mazreku@rks-gov.net, Blerta Gashi@@rks-gov.net; Skender.H lamzaf@rks-

gov.net dhe Haziz. Krasmqi@a rhs-gov.net

Rregullorja pér menaxhimin e pasurisé jo financiare ka gené né konsultim publik nga data: 26.01.2022
deri mé: 26.02.2022, por, se né email-et e zyrtaréve qé kané qené publik dhe qé jane caktuar per t’1
pranuar komentet apo edhe sugjerimet lidhur me kéié dokument, nuk &shté pranuar asnje koment e

as ndonje sugjerim.
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LISTAT E NENSHKRIMEVE
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